ANDRÉ SAMPERS

FATHER JOSEPH PASSERAT'S HEROIC VIRTUE
declared on April 29, 1980

SUMMARIUM

Occasione data decreti super heroicitate virtutum a ven. patre Iosepho Amando Passerat exercitarum, opportunum visum est dare quasdam notitias de vita et actuositate tanti viri, cuius memoria quodammodo neglecta videtur in historiographia Congregationis SS.mi Redemptoris ultimis quadraginta annis.

Vitae curriculum p. Passerat (1772-1858) perlustranti statim apparet eum magnum locum tenuisse in historia Instituti per primum dimidium saeculi XIX, quando continenter munera maximi momenti obibat: vices gerentis s. Clementis in Germania (1803-1807) et in Helvetia (1807-1820), vicarii generalis Congregationis transalpinae (1820-1848). Hoc periodo Redemptoristae firmas sedes constituerunt in Europa centrali et occidentali nec non in Statibus Foederatis Americae, ibique bonam famam acquisierunt. Quod sane non soli p. Passerat debetur, certo certius tamen magna ex parte ipsius perseverantiae ac prudentiae gubernandi attribuendum est, maxime vero ipsius verbo et exemplo, quo suos induxit, ut plene se vocationi dederent.

Sicut eius decessor in munere vicarii transalpini, s. Clemens, p. Passerat firme persuasum habuit, Congregationem diffundendam esse per regiones extra Italiam. Ambo toto corde et omni vi sese huic operi impenderunt, quod prospere eis successit. Notatur tamen quaedam diversitas in eorum regimine. S. Clemens in documentis apparet homo activus, semper exercitio operum pro proximo deditus, p. Passerat e contra magis ad contemplationem inclinatus. Adhortatio ipsius continua in vitam interiorem incumbendi, i. e. ad orationem colendam et virtutes exercendas — et quidem secundum observantiam Constitutionum a. 1764 conditarum — quibusdam s. Clementis discipulis nimia videbatur, atque etiam quodammodo abnegatio spiritus magistri iudicabatur, saltem quatenus talis fidelis observantia Constitutionum usque in minimis praescriptis detrimento quodam esset exercitio laborum apostolicorum.

Quidquid sit de indole et pondere vitae asceticae a p. Passerat congregatis verbo et exemplo impositae, eius regimen — a plerisque subditis ut Dei donum consideratum — salutarem effectum in Instituto habuit et usque ad hunc diem habet. Recte animadvertit superior generalis p. Nicolaus Mauron die obitus Servi Dei: « Quidquid vitae interioris ac asceseos

exercitii habetur hodie in Congregatione transalpina, hoc omne debetur Patri Passerat ».

Postremo in hoc scripto datur, per summa capita, iter causae. Processus ordinarii seu diocesani celebrati sunt ann. 1892-1896. Causa introducta est an. 1901. Deinde processus apostolici celebrati sunt ann. 1902-1910. Post longiorem prolationem causa assumpta est a postulatore generali, p. Nicola Ferrante, et die 29 aprilis 1980 Congregatio pro Causis Sanctorum decretum super heroicitate virtutum p. Passerat edixit. Quod documentum adiungitur forma archetypi.